



## Pokazowy desant w wykonaniu iławskiego WOPR-u

data aktualizacji: 2014.08.15



Za nami już drugi sobotni pokaz ratownictwa wodnego zorganizowany przez WOPR w Iławie na akwenu Małego Jezioraka. Było i widowiskowo i pouczająco.

Ostatnie pokazy, które odbyły się w sobotę, 16 sierpnia, rozpoczęły się od prezentacji stylów pływackich oraz metod holowania osób bez sprzętu, w tym mało znanymi i wzbudzającymi zainteresowanie publiczności metodami "most" i "samolot".

- Następną część pokazów odbyła się w wodzie. Zaprezentowaliśmy akcje ze sprzętem podręcznym, zaczynając od bojki, poprzez holowanie osoby zmęczonej za pomocą pasa ratowniczego, aż po rzutki ratunkowe oraz akcje z kołowrotem - relacjonuje przegię pokazów Maciej Kurpiewski, rzecznik prasowy iławskiego WOPR-u.

Nie obyło się również bez "wisienki na torcie", czyli pokazowego desantu w wykonaniu jednostki. Ratownik wykonał skok ratowniczy i wyciągnął tonącą osobę z wody za pomocą deski ortopedycznej. Już po chwili poszkodowany był na brzegu, gdzie przejął go ratownik medyczny WOPR-u, który przy tej okazji przeszkolił publiczność z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Pokazy przerwało załamanie się pogody. Zgromadzona publiczność przeniosła się do Galerii Jeziorak, gdzie odbyła się część konkursowa wydarzenia.

Organizowane przez WOPR pokazy są imprezą cykliczną. Ostatnie w tym sezonie pokazy odbędą się w sobotę, 23 sierpnia.

- Na najbliższy weekend zaplanowaliśmy pokaz ratowniczy z użyciem manekina, szkołę pierwszej pomocy oraz konkursy dotyczące bezpieczeństwa w czasie wakacji dla dzieci i dorosłych - informuje Maciej Kurpiewski.

Iławski WOPR zrzesza obecnie 131 osób, które w swoim wolnym czasie patrolują wody Pojezierza Iławskiego, a w okresie największego natężenia ruchu turystycznego pełnią nawet całodobowe dyżury ratownicze.

W tym roku iławski WOPR interweniował już na wodach Jezioraka i Jeziora Ewingi 40 razy. Udzielał pomocy żeglarzom z przewróconych jednostek, opatrywał skaleczenia i urazy. Brał również udział w akcji po wybuchu butli gazowej w Siemianach i w akcji ratowniczej w Zatoce Kraga.

- Naszą największą bolączką jest brak systemu alarmowania -mówi Maciej Kurpiewski. - System powiadamiania i łączności jest oparty na prywatnych telefonach. Mimo to, w wielu wypadkach to WOPR jest pierwszy na miejscu zdarzenia.

Najbliższe pokazy rozpoczną się w sobotę, 23 sierpnia, o godzinie 13 na Małym Jezioraku w okolicach Galerii Jeziorak.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51633-pokazowy-desant-w-wykonaniu-ilawskiego-wopr-u>